
 

 
 

 
 

УКРАЇНА 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА  ОБЛАСТЬ   ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ   РАЙОН 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  01 квітня  2022 року № 88 

Про затвердження порядку списання пального 
та використання автомобілів що перебувають в  
користуванні Великоберезовицької селищної ради 
 

Керуючись ст.29 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 
раціонального використання автомобілів , економічного витрачання бюджетних коштів 
відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 04.06.2003 року за №848» Про 
порядок використання легкових автомобілів бюджетними установами та організаціями», 
Наказу Державного комітету статистики України від 17.02.1998 року № 74 «Про затвердження 
типової форми первинного обліку службового легкового автомобіля та інструкції про порядок 
їх застосування», виконавчий комітет селищної ради,  

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити Порядок списання пального та використання автомобілів що перебувають в 
користуванні Великоберезовицької селищної ради (додається). 
 

2. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Великоберезовицької селищної ради. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови – 
Володимира ТИМЧІЯ. 

 

Селищний   голова                                                               Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Додаток 1 

                                                                                                   до рішення виконавчого комітету                                                                                                                                               
                                                                                                  Великоберезовицької  селищної ради                                                                                                                               

                                                                                                 від 01 квітня 2022 року № 88 
 

 
 

ПОРЯДОК 

Списання пального та використання автомобілів що перебувають в користуванні 
Великоберезовицької селищної ради  

1. Загальні положення 
 

  1.1. Порядок списання пального та використання автомобілів що перебувають в 
користуванні Великоберезовицької селищної ради (далі – Порядок), розроблено на підставі 
постанови Кабінету Міністрів України від  04.06.2003 № 848 «Про впорядкування 
використання легкових автомобілів бюджетними установами та організаціями» (зі змінами), з 
метою раціонального використання автомобілів Великоберезовицькою селищною радою. 

1.2. Великоберезовицька селищна рада використовує автомобілі для поїздок, 
пов’язаних із діяльністю добровільчого формування Великоберезовицької територіальної 
громади, згідно Додатку 2. 

 
2. Використання автомобіля 

 
2.1. Автомобіль використовується посадовими особами Великоберезовицької селищної 

ради виключно для цілей, пов’язаних іздіяльністю добровільчого формування 
Великоберезовицької територіальної громади відповідно до діючих норм законодавства, 
регулюючих порядок використання автомобільного транспорту та цього Порядку. 

2.2. Транспортні послуги надаються у межах робочого часу та позаробочого часу,  
вихідні, святкові та неробочі дні для виконання стабільної діяльності добровільчого 
формування Великороберезовицької територіальної громади відповідно до їх повноважень 
згідно з чинним законодавством 

2.3. Водію автомобіля забороняється допускати до управління автомобілем сторонніх 
осіб. 

2.4. Право керування автомобілем у разі наявності відповідних документів мають 
посадові особи Великоберезовицької селищної ради. 

2.5. Водій, за яким закріплений автомобіль повинен  дотримуватись Правил 
дорожнього руху України. 

2.6. За своєчасність проведення технічного огляду автомобіля, технічний стан 
автомобіля, забезпечення його безпечної експлуатації відповідно  до інструкції з експлуатації, 
чистоту його утримання несе відповідальність водій автомобіля. 



 

   2.14. Облік паливно-мастильних матеріалів покладається на начальника відділу 
бухгалтерського обліку, матеріально-технічного забезпечення та звітності. 

   2.17. Списання пального та мастильних матеріалів проводиться начальником відділу 
бухгалтерського обліку, матеріально-технічного забезпечення та звітності на підставі наданого 
фіскального чеку, що підтверджує покупку пального. 

   2.18. Документом який підтверджує списання пального являється акт списання 
пального. 

2.19. Безпідставне споживання пального та мастильних матеріалів списується за 
рахунок винної особи. 
   

3. Відповідальність за порушення при використанні автомобіля 
 

   3.1. У випадку порушення встановленого порядку використання автомобіля проводиться 
службове розслідування для виявлення винних осіб. 
   3.2. Водій, причасний до дорожньо-транспортної пригоди, повинен діяти відповідно до 
правил дорожнього руху України. 
   3.3. Особа, винна у скоєнні дорожньо-транспортної пригоди при використанні  автомобіля 
несе відповідальність відповідно до чинного законодавства України. 
 
 
 

Секретар  виконкому                                                    Олександра  КУЛЬЧИЦЬКА 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




